НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
от 09.11.2023 № 1347

О внесении изменений в приказ Комитета образования
и науки администрации города Новокузнецка №916 от 28.08.2023
«Об утверждении плана-графика проведения процедур
оценки качества образовательных достижений обучающихся
в общеобразовательных организациях
города Новокузнецкав 2023-24 учебном году»

На основании приказа Министерства образования Кузбасса от 01.11.2023 № 3775 «О
внесении измененийв приказ Министерства образования Кузбасса №2908 от 28.08.2023 «Об
утверждении  плана-графика проведения внешних процедур оценки качества
образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях
Кемеровской области-Кузбасса в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. План-график проведения процедур оценки качества образовательных достижений
обучающихся в общеобразовательных организациях города Новокузнецка в 2023-24
учебном году, утвержденный приказом КОиН №916 от 28.08.2023 «Об утверждении плана-
графика проведения процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся
в общеобразовательных организациях города Новокузнецка в 2023-24 учебном году»
изложитьв новой редакции согласно приложения.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Разработать и утвердить внутришкольные графики проведения оценочных

процедур в соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса от 01.11.2023
№3375 «О внесении изменений в приказ Министерства образования Кузбасса №2908 от
28.08.2023 «Об утверждении плана-графика проведения внешних процедур оценки качества
образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях
Кемеровской области-Кузбасса в 2023-2024 учебном году».

2.2. Довести данный приказ до сведения обучающихся, их родителей (законных
представителей).

2.3. Разместить внутришкольные графики проведения оценочных процедур на
официальном сайте общеобразовательной организации.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Белову Г.М., начальника отдела
общего образования КОиН.

И.о. председателя Комитета 28с С.В. Круль

Приложение
к приказу КОиН

№1347 от 09.11.2023

План-график оценочных процедур в общеобразовательных организациях
города Новокузнецка в 2023-24 учебном году

№
И Мероприятие Сроки Ответственные

Организация консультаций по оптимизации
оценочных процедур на муниципальном и в течение1.

> КОин, ИПКШКОЛЬНОМ уровнях для руководителей|августа 2023г.
общеобразовательных организаций

в течение2. Составление графиков оценочных процедур ОО оограф к ропедур ноября 2023г.
Размещение на официальных сайтах
общеобразовательных организаций графика
проведения оценочных процедур в соответствии
с утвержденным планом-графиком внешних

3 оценочных процедур на 2023-2024 учебныйгод в до 15 ноября оо‘ Кемеровской области ——Кузбассе и 2023г.
методическими рекомендациями Рособрнадзора

и Министерства Просвещения в разделе
«Сведения об образовательной организации» в
подразделе «Документы»
Мониторинг сайтов—общеобразовательных
организаций по обеспечению доступности для| до 01 декабря4.

й КОин, ИПКучастников образовательных отношений 2023 г.
информации о проведении оценочных процедур
Осуществление контроля за проведением в течение5. оценочных процедур в общеобразовательных КОиНн,ООучебного годаорганизациях
Организация семинаров-практикумов для
общеобразовательных организаций по вопросам в течение6. ЩеОР рганизац опр КОиН, ИПКпроведения оценочных процедур в|учебного года
общеобразовательных организациях
Осуществление мониторинга выполнения КОиНметодических рекомендаций Рособрнадзора и в течение ”

7. руководителиМинистерства Просвещения по основным|учебного года ооподходам проведения оценочных процедур в ОО
Проведение муниципальных и школьных

в течение КОин, ИПК
8. родительских собраний по вопросам организации руководителиучебного годаи проведения оценочных процедур в ОО оО

Обсуждение на августовском педагогическом
те вопросов оценивания образовательных в течение9.|6088 тр и разова КОиН, ИПКдостижений школьников в соответствии с| августа 2024г.

современными требованиями